
POĽNONÁKUP TATRY, A.S. 
SLAVKOVSKÁ 36, KEŽMAROK 060 01 

 
INFORMÁCIA O ZRUŠENÍ OBCHODNEJ VEREJNEJ SÚŤAŽE 

 
o predloženie najvhodnejšieho návrhu  na uzavretie Kúpnej zmluvy  

 

vyhlásenej podľa § 281 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov na predmet „Pšenica potravinárska, úroda 2013 - vyskladnenie“, Oznámenie o vyhlásení 

obchodnej verejnej súťaže zverejnené dňa 18. 04. 2017 na 

http://www.polnonakuptatry.sk/polnonakup/5-Verejne-obstaravanie/32-Obchodne-verejne-

sutaze.  

 

Odôvodnenie zrušenia obchodnej verejnej súťaže: 
 

Poľnonákup TATRY, a.s. so sídlom Slavkovská 36, 060 01 Kežmarok ako Vyhlasovateľ vyhlásil 
obchodnú verejnú súťaž podľa § 281 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov na predmet „Pšenica potravinárska, úroda 2013 - vyskladnenie“, Oznámenie 
o vyhlásení obchodnej verejnej súťaže zverejnené dňa 18. 04. 2017 na 
http://www.polnonakuptatry.sk/polnonakup/5-Verejne-obstaravanie/32-Obchodne-verejne-
sutaze (ďalej ako „Oznámenie“).  
 
V lehote na predkladanie súťažných návrhov, t. j. do 26. 04. 2017 o 10,00  hod. miestneho času 
predložili súťažné návrhy 2 (dvaja) navrhovatelia.  
 
Podľa § 283 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov Vyhlasovateľ 
nemôže uverejnené podmienky súťaže meniť alebo súťaž zrušiť, ibaže si toto právo v uverejnených 
podmienkach súťaže vyhradil a zmenu alebo zrušenie uverejnil spôsobom, ktorým vyhlásil 
podmienky súťaže. 
 
Podľa Oznámenia, bod 14., písm. b) Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo predmetnú obchodnú verejnú 
súťaž kedykoľvek zrušiť v prípade, ak sa zmenia okolnosti, ktoré vyhlasovateľ nemohol v čase 
vyhlásenie tejto obchodnej verejnej súťaže predvídať. 
 
Podľa Oznámenia, bod 14., písm. c) Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo predmetnú obchodnú verejnú 
súťaž kedykoľvek zrušiť v prípade, ak sa v priebehu tejto obchodnej verejnej súťaže vyskytli dôvody 
hodné osobitného zreteľa, pre ktoré nemožno od vyhlasovateľa požadovať, aby v obchodnej 
verejnej súťaži pokračoval. 
 

Návrhy navrhovateľov na plnenie kritérií Navrhovateľ č. 1 Navrhovateľ č. 2 

Celková cena predmetu obchodnej verejnej súťaže 
(EUR bez DPH) : 

329 597,73 338 586,76 

 

Listom „Žiadosť o zaujatie stanoviska k výsledku verejnej obchodnej súťaže – odpoveď“  
č. SŠHR-2017/00762-001-OHRNZRaRB zo dňa 02. 05. 2017, doručený Vyhlasovateľovi zo strany 
Správy štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky, Pražská 29, 812 63 Bratislava (ďalej ako 
„SŠHR“) dňa 03. 05. 2017, oznámila SŠHR Vyhlasovateľovi, že neakceptuje výsledok obchodnej 

http://www.polnonakuptatry.sk/polnonakup/5-Verejne-obstaravanie/32-Obchodne-verejne-sutaze
http://www.polnonakuptatry.sk/polnonakup/5-Verejne-obstaravanie/32-Obchodne-verejne-sutaze
http://www.polnonakuptatry.sk/polnonakup/5-Verejne-obstaravanie/32-Obchodne-verejne-sutaze
http://www.polnonakuptatry.sk/polnonakup/5-Verejne-obstaravanie/32-Obchodne-verejne-sutaze


POĽNONÁKUP TATRY, A.S. 
SLAVKOVSKÁ 36, KEŽMAROK 060 01 

 
verejnej súťaže. Zároveň SŠHR požiadala Vyhlasovateľa o opakovanú realizáciu obchodnej verejnej 
súťaže. 
 
Na základe vyššie uvedeného Vyhlasovateľ konštatuje, že sa v priebehu tejto obchodnej verejnej 
súťaže vyskytli dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré nemožno od Vyhlasovateľa požadovať, 
aby v obchodnej verejnej súťaži pokračoval.  
 
 
Dátum zverejnenia tejto informácie: 09. 05. 2017 

 

 
 

JUDr. PaedDr. Slavomír Šoffa, predseda predstavenstva 
Poľnonákup TATRY, a.s.  

http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=%8Aoffa&MENO=Slavom%EDr&SID=0&T=f0&R=0

